ПРОТОКОЛ
Заседания Закупочной комиссии АО «Прибой» по способу закупки –
«Запрос предложений»

Дата заседания: 04 августа 2017 г.
Время: 16 часов 00 минут.
Место проведения: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211,                     АО «Прибой».
Состав  комиссии:
Председатель:      Франтова А.Н. - Заместитель генерального директора по экономике
Члены комиссии: Стефаниди Г.Ф. - Главный инженер
		      Карпова А.Л.  – Начальник ЮО
                               Криниченко С.Ю. - Начальник АХУ
Секретарь:            Толкачева О.В. – Экономист ПЭО
Кворум для  проведения заседания и принятия решения  по повестке дня имеется.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
Заключение дополнительного соглашения к договору № 14/93 от 14.04.2017 г. с ООО «КИРРОС»-котел», ввиду выявления необходимости дополнительных командировочных затрат по данному договору.
Обсуждение вопроса  повестки дня и принятые решения.
Слушали докладчика Главного инженера Стефаниди Г.Ф.
Стефаниди Г.Ф. доложил членам закупочной комиссии о необходимости заключения дополнительного соглашения к договору № 14/93 от 14.04.2017 г. с                     ООО «КИРРОС»-котел».
29.03.2017 г. на официальном сайте АО «Прибой» www.priboi.ru и на государственном сайте www.zakupki.gov.ru было опубликовано официальное извещение и документация на выполнение работ по реконструкции парового котла ДЕ 25-14 ГМ №2 с целью перевода в водогрейный режим работы АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Дата окончания срока подачи заявок 10.04.2017 г. На момент окончания срока подачи заявок поступила 1 заявка от организации ООО «КИРРОС»-котел».
10 апреля 2017 г. (Протокол Заседания Закупочной комиссии от 11 апреля 2017 г.) состоялось заседание Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по запросу предложений на выполнение работ по реконструкции парового котла ДЕ 25-14 ГМ №2 с целью перевода в водогрейный режим работы АО «Прибой», в ходе которого Закупочная комиссия приняла решение заключить с ООО «КИРРОС»-котел» договор на выполнение работ по реконструкции парового котла ДЕ 25-14 ГМ №2 с целью перевода в водогрейный режим работы АО «Прибой».
Так как коммерческое предложение ООО «КИРРОС»-котел» соответствовало требованиям, установленным в извещении о запросе предложений АО «Прибой» был заключен договор №14/93 от 14.04.17 г. на сумму 1 350 000  руб. 00 коп., в том числе НДС 18%.
[bookmark: _GoBack]ООО «КИРРОС»-котел» не может провести режимно-наладочные испытания в полном объёме в летний период из-за отсутствия возможности обществом обеспечить полную загрузку реконструированного котла ДЕ 25-14 ГМ №2. В связи с чем предлагаю ООО «КИРРОС»-котел» допустить до выполнения этих работ при полной загрузке в декабре 2017 г. Соответственно, ООО «КИРРОС»-котел» понесет дооплнительные затраты в размере 60 000 руб. 00 коп., в том числе НДС 18 %, на командировочные расходы. Необходимо компенсировать ООО «КИРРОС»-котел» дополнительные командировочные расходы в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Подрядчиком счета на оплату после выполнения всего комплекса работ по договору.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
 «За» - единогласно

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
Заключить с ООО «КИРРОС»-котел» дополнительное соглашение к договору                      № 14/93 от 14.04.2017 г.

Дата составления протокола  04.08.2017 г.

Председатель:  				                       А.Н. Франтова

Члены комиссии:					             Г.Ф. Стефаниди
					                                    С.Ю. Криниченко
						                        А.Л. Карпова
Секретарь:						             О.В. Толкачева